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Änderungstarifvertrag Nr. 4 
 

vom 15. Juni 2015  
 

zum Tarifvertrag zur Überleitung der Ärztinnen und Ärzte in den Sozialmedizi-
nischen Dienststellen der Deutschen Rentenversicherung 

 Knappschaft-Bahn-See (TVÜ-Ärzte-SMD/DRV KBS)  
 

vom 08. Juli 2010 
 
 
 
 

Zwischen  
 
 
 
 

der Deutschen Rentenversicherung Knappschaft-Bahn-See (DRV KBS),  
vertreten durch den Vorstandsvorsitzenden, 
 

 
 

einerseits 
 
 
 

und 
 
 
 
 

dem Marburger Bund, Bundesverband,  
vertreten durch den 1. und 2. Vorsitzenden , 
 

 
andererseits 

 
 

 
 
 
 
wird folgender Tarifvertrag geschlossen:  
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§ 1 
Änderungen des TVÜ-Ärzte-SMD/DRV KBS  

 
 
Der Tarifvertrag zur Überleitung der Ärztinnen und Ärzte in den Sozialmedizinischen Dienst-
stellen der Deutschen Rentenversicherung Knappschaft-Bahn-See (TVÜ-Ärzte-SMD/DRV 
KBS) vom 8. Juli 2010, zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Nr. 3 vom 20. De-
zember 2013, wird wie folgt geändert:  
 
 
1.  In der Protokollerklärung zu § 3 Absatz 5 werden die Wörter „zum 01.01.2013 um 2,6 % 

und zum 01.01.2014 um 2,0 %.“ durch die Wörter „zum 01.12.2014 um 2,1 %, zum 
01.12.2015 um 2,2 % und zum 01.12.2016 um 2,2 %“ ersetzt.  

 
 
2.  In der Protokollerklärung zu § 6 Absatz 2 Satz 2 werden die Wörter „ab 01.01.2013 

104,58 Euro und ab 01.01.2014 106,67 Euro“ durch die Wörter „ab 01.12.2014 108,91 
Euro, ab 01.12.2015 111,31 Euro und ab 01.12.2016 113,76 Euro“ ersetzt. 

 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
 

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Dezember 2014 in Kraft.  
 

 
Bochum/Berlin, den  
 
 
 

Für die 
Deutsche Rentenversicherung Knappschaft-Bahn-See 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. Jakob 
Vorsitzender des Vorstandes 

 
 

Für den  
Marburger Bund 

 
 
 
 
 

 Der 1. Vorsitzende       Der 2. Vorsitzende 
       

 
 
 

Rudolf Henke         Dr. Andreas Botzlar 
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